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ACTA No. 03-CE-CIENCIAS BIOLÓGICAS-2023

Resultados de la fase de merecimientos

Comisión de evaluación para el Tercer concurso público de merecimientos y oposición del
personal académico titular de la Universidad Regional Amazónica.

En la ciudad de Tena con fecha 4 de diciembre de 2023, siendo las 12:45, se reúne la comisión
de evaluación No. 6 correspondiente al área de conocimiento Ciencias Biológicas, con la
presencia de los siguientes miembros: Dra. Bacquet Perez Caroline Nicole, quien preside; Dra.
Oviedo Mirna Cecilia; Dr. Cárdenas Medranda Washington Bolívar; Dr. Maddela Naga Raju, y
Abg. López Quispe Mirian Rosaura en calidad de secretaria de la comisión de evaluación, para
las siguientes áreas de conocimiento, categorías y partidas presupuestarias con dedicación a
TIEMPO COMPLETO:

ORD. Area de
conocimiento de
la vacante

Ppi Categoria Nivel Grado Código
plataforma

1. 05 Ciencias
Naturales,
Matemática y
estadística

37 PERSONAL
ACADÉMICO
TITULAR
AGREGADO

1 3 BITN1G3-03

2. 05-Ciencias
Naturales,
Matemáticas y
Estadísticas

39 PERSONAL
ACADÉMICO
TITULAR
AUXILIAR

1 1 BITN1G1-01

3. 05-Ciencias
Naturales,
Matemática y
estadística

34 PERSONAL
ACADÉMICO
TITULAR
AGREGADO

1 3 BITN1G3-01

Con la finalidad de tratar los siguientes puntos:

● Requisitos establecidos por categoría según las bases de concursos establecidas por la
Universidad Regional Amazónica, Ikiam.

● Postulaciones por vacante del Tercer concurso público de merecimientos y oposición
para el personal académico titular para la Universidad Regional Amazónica Ikiam

● Análisis, revisión y calificación de la documentación presentada por los postulantes en
las plazas convocadas, verificando que cumplan con requisitos mínimos para el perfil
del puesto presentado por los postulantes (Calificación de idoneidad y merecimientos)

1. Requisitos establecidos por cada categoría

De acuerdo a las BASES DEL TERCER CONCURSO PÚBLICO DE MERECIMIENTO Y OPOSICIÓN
DEL PERSONAL ACADÉMICO TITULAR DE LA UNIVERSIDAD REGIONAL AMAZÓNICA IKIAM,
numeral 4 Fases de Merecimientos, la secretaria designada Abg. Mirian Rosaura López Quispe
convocó de acuerdo a su cronograma a la comisión de evaluación a su conformación y al inicio
de la fase de merecimientos, etapa de calificación de idoneidad del perfil y cumplimiento de
requisitos de los postulantes de acuerdo al perfil requerido en la convocatoria para cada plaza
convocada.
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En base al cronograma, la Comisión de Evaluación, procedió a dar cumplimiento a los sub
numerales 4.1, 4.2 y 4.3 de las bases de concurso, considerando para el efecto los requisitos y
valoraciones establecidas en la “Tabla 5. Requisitos para personal académico Titular Auxiliar
Nivel 1, Grado 1 a tiempo completo” y “Tabla 6. Requisitos para personal académico Titular
Agregado Nivel 1, Grado 3 a tiempo completo”, de las referidas bases.

2. Postulaciones Tercer concurso público de merecimientos y oposición para el personal
académico titular para la Universidad Regional Amazónica Ikiam

De conformidad a la información proporcionada a través de la Dirección de Talento Humano al
secretario de la comisión, y lo verificado por el secretario de la comisión a través de la
Plataforma Tecnológica establecida por la Dirección de Tecnologías de la Información de IKIAM,
se evidencia las siguientes postulaciones de acuerdo a cada área de conocimiento, categoría y
partida presupuestaria:

ORD
.

Área de conocimiento de la
vacante: PPI Categoría Nivel Grado No. De

postulantes
1. 05 Ciencias Naturales,

Matemática y estadística
37 PERSONAL ACADÉMICO

TITULAR AGREGADO
1 3 10

2. 05-Ciencias Naturales,
Matemáticas y Estadísticas

39 PERSONAL ACADÉMICO
TITULAR AUXILIAR

1 1 21

3. 05-Ciencias Naturales,
Matemática y estadística

34 PERSONAL ACADÉMICO
TITULAR AGREGADO

1 3 4

3. Análisis y revisión de la documentación que cumplan con requisitos mínimos para el
perfil del puesto presentado por los postulantes (Calificación de idoneidad y Calificación
de merecimientos)

El Reglamento interno para el concurso de merecimientos y oposición para el ingreso de
personal académico titular y de apoyo académico titular de la Universidad Regional Amazónica
Ikiam manifiesta en su artículo 25, numeral 1, literal a) lo siguiente: “Etapa de calificación de
idoneidad. - Consiste en el análisis y revisión de la documentación presentada por los
aspirantes y su calificación del cumplimiento de los requisitos constantes en las bases del
concurso”, : de la misma manera del referido articulo numeral 1, literal b), manifiesta: “Etapa
de calificación de merecimientos.- Consiste en la calificación de la documentación presentada
por las y los aspirantes; la verificación de la documentación presentada que respalde el
cumplimiento de cada requisito para la categoría postulada y que sea objeto de calificación de
merecimientos”; y el numeral 4.2 de las bases del tercer concurso de merecimientos y
oposición para el ingreso de personal académico titular de la Universidad Regional Amazónica
Ikiam manifiesta: “Calificación de merecimientos.- La valoración de los requisitos presentados
por los postulantes tendrá una puntuación de cien (100) puntos. La calificación de méritos se
realizará exclusivamente para aquellos postulantes que hayan superado la fase de idoneidad”.

Con estos antecedentes se procede a ejecutar la fase de merecimientos conforme el siguiente
detalle:
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3.1 Resultados de calificación de fase de merecimientos

Los miembros de la comisión de evaluación proceden al análisis, revisión y calificación de la
documentación presentada por los postulantes a las plazas convocadas conforme los
requisitos mínimos de conformidad con las bases del concurso público de merecimientos y
oposición para los perfiles de personal académico titular para personal académico Titular
Auxiliar Nivel 1, Grado 1 a tiempo completo y para personal académico Titular Agregado Nivel
1, Grado 3 a tiempo completo cuyo detalle se anexa a la presente acta.

⮚ Con base en los resultados de la calificación de idoneidad, y de acuerdo con el
cumplimiento de los requisitos mínimos con el perfil del puesto establecidos para la
vacante se evidencia los siguientes resultados:

Categoría: PERSONAL ACADÉMICO TITULAR AGREGADO
Nivel: 1
Grado: 3
Partida presupuestaria individual No. 37
Código de puesto: BITN1G3-03
Área de conocimiento de la vacante: 05 Ciencias Naturales, Matemática y estadística
Dedicación: Tiempo Completo

No. Tipo
identificación

Numero
identificación Apellidos Nombres

Idoneidad
Justificación o
motivaciónCumple No

cumple

1 Cédula 1104265226 Aguirre Paulina NO
CUMPLE

No cumple
porque su cuarto
nivel no tiene
perfil con las
asignaturas.

2 Cédula 1500519085 Chiluisa
Guacho Carlos Vinicio NO

CUMPLE

El título de
doctorado está
fuera del área
requerida; Tiene
experiencia en
epidemiología;
Médico cirujano.

3 Cédula 1717918120 Fernandez
Soto

Paulina
Alexandra CUMPLE

4 Cédula 1721991246 Gordon
Falconi Cintya Mercedes NO

CUMPLE

Presenta máster
universitario en
estudios
interdisciplinarios
en sostenibilidad
ambiental
económica y social
(especialidad en
ecología industrial
y urbana); no tiene
doctorado.



Página 4 de 14

5 Cédula 1719922377 Hidalgo
Manosalvas Carmen NO

CUMPLE

El título de
doctorado está
fuera del área
requerida.

6 Cédula 0603448952 Inca Torres Alberto Renato NO
CUMPLE

Su cuarto nivel no
tiene perfil afín
con las
asignaturas.

7 Cédula 1715410625 Llerena
Gordillo Silvia Alejandra NO

CUMPLE

Su cuarto nivel no
tiene perfil afín
con las
asignaturas.

8 Cédula 1714045638 Nieto
Monteros Diego Alejandro CUMPLE

9 Cédula 0603114497 Paredes Páliz Karina Inés NO
CUMPLE

Su cuarto nivel no
tiene perfil afín
con las asignaturas

10 Cédula 0603543208 Santillán
Sarmiento Alex Renato CUMPLE

Categoría: PERSONAL ACADÉMICO TITULAR AUXILIAR
Nivel: 1
Grado: 1
Partida presupuestaria individual No. 39
Código de puesto: BITN1G1-01
Área de conocimiento de la vacante: 05-Ciencias Naturales, Matemáticas y Estadísticas
Dedicación: Tiempo Completo

No. Tipo
identificación

Numero
identificación Apellidos Nombres

Idoneidad
Justificación o
motivaciónCumple No

cumple

1 Cédula 1758035362 Romero
Corrales

Víctor
Pablo

NO
CUMPLE

Su experiencia de
tercer nivel no tienen
relación a la
Bioinformática o
biología
computacional;
además no muestra
ninguna experiencia
docente en
Bioinformática y
biología
computacional con el
titulo de cuarto nivel
obtenido en junio de
2022.

2 Cédula 1725832891 Donoso
Quezada

Javier
Alejandro NO

CUMPLE

Su experiencia de
tercer nivel no tiene
relación a la
Bioinformática o
biolog
utacional; su cuarto



Página 5 de 14

nivel MS y MS y PhD
no tiene relación con
biología
computacional.

3 Cédula 1716316813 Cevallos
González

Javier
David

NO
CUMPLE

No aplica su
experiencia de tercer
nivel no tiene
relación a la
Bioinformática o
biología
computacional; su
cuarto nivel MS y
PhD no tiene relación
con Bioinformatica o
biología
computacional; no
presenta experiencia
de docencia.

4 Cédula 1726626185 Cabrera Ruiz Franco
Stelios CUMPLE

5 Cédula 1713707303 Granja
Travez

Rommel
Santiago NO

CUMPLE

Su experiencia de
tercer nivel no tiene
relación a la
Bioinformática o
biología
computacional, su
cuarto nivel MS y
PhD no tiene relación
con biología
computacional;

6 Cédula 0201853637 Tirado
Valladares

Blanca
Germania NO

CUMPLE

No presenta la
experiencia en
relación a
Bioinformática o
biología
computacional.

7 Cédula 1722484456 Zavala Viteri Grace
Estefanía NO

CUMPLE

MS Inmunología , no
presenta titulo; no
presenta experiencia
en relación a
Bioinformatica o
biología
computacional.

8 Cédula 1311514655 Caña Bozada Victor
Hugo CUMPLE

9 Cédula 1721130555 Cherrez
Neacato

Angelica
Estefania NO

CUMPLE

Su cuarto nivel MS
no tiene relación con
Bioinformatica o
biología
computacional;
adicionalmente no
tiene experiencia en
Bioinformatica.

10 Cédula 1103693964 Albito
Balcazar

Oscar
David NO

CUMPLE

No Ing.
Agropecuario, su
cuarto nivel MS no
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tiene relación con
bioinformática o
biología
computacional;
adicionalmente no
tiene experiencia en.

11 Cédula 1600463614 Vargas
Tuqueres

Jessica
Maribel NO

CUMPLE

No MS Literatura
Infantil; su cuarto
nivel no tiene
relación con
Bioinformatica o
biología
computacional; no
tiene experiencia en
Bioinformatica.

12 Cédula 1722373063 Urquia
Buenaño

Diego
Oswaldo NO

CUMPLE

Su cuarto nivel MS
no tiene relación con
Bioinformatica o
biología
computacional.

13 Cédula 1003864160 Blanco
Oviedo

Eduardo
David CUMPLE

14 Cédula 0603228321 Naranjo
Benavides

Henry
David CUMPLE

15 Cédula 1804154217 Urbina
Salazar

Anabell Del
Rocío CUMPLE

16 Cédula 1721055109 Quiroga
Lozano

Cristina
Alexandra CUMPLE

17 Cédula 1722633086 Vaca Cañas David
Esteban CUMPLE

18 Cédula 1711000388 Endara
Gonzalez

Maria
Alexandra

NO
CUMPLE

No aplica Biología;
presenta MS
docencia
universitaria y
Administración
educativa; no tienen
experiencia en
Bioinformatica o
biología
computacional.

19 Cédula 1722148952 Macías
Bazante

Henry
Fabián CUMPLE

20 Cédula 1203298144 Saltos Navia Jorge
Ernesto NO

CUMPLE

Titulo no es
pertinente para lo
que IKIAM solicita en
este cargo; no tienen
experiencia en
Bioinformatica o
biología
computacional.

21 Cédula 0933088247 Primelles
Eguia

Fara
Amelia CUMPLE
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Categoría: PERSONAL ACADÉMICO TITULAR AGREGADO
Nivel: 1
Grado: 3
Partida presupuestaria individual No. 34
Código de puesto: BITN1G3-01
Área de conocimiento de la vacante: 05 Ciencias Naturales, Matemática y estadística
Dedicación: Tiempo Completo

No. Tipo
identificación

Numero
identificación Apellidos Nombres

Idoneidad
Justificación o
motivaciónCumple No

cumple

1 Cédula 0963349907 Callejas De
Valero Diana Estela CUMPLE

2 Cédula 1600268237 Quinteros
Pozo

Orlando
Roberto CUMPLE

3 Cédula 1718312364 Vela Andrea CUMPLE

4 Cédula 1717260366 Villota
Villafuerte

Stephany
Daniela

NO
CUMPLE

El título de doctorado
está fuera del área
requerida (Biotecnología;
inmunología; afines)

⮚ Con base en los resultados de la calificación de merecimientos, de acuerdo con el
cumplimiento de los requisitos mínimos del perfil del puesto establecidos para la
vacante se evidencia los siguientes resultados:
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Categoría: Personal Académico Titular Agregado
Nivel: 1
Grado: 3
Partida presupuestaria individual No. 37
Código de puesto: BITN1G3-03
Área de conocimiento de la vacante: 05 Ciencias Naturales, Matemática y estadística
Dedicación: 40

No. Numero
identificación Apellidos Nombres Nota sobre 100

puntos

Calificación
Ponderada sobre

50%
Observaciones

1 1714045638 Nieto
Monteros

Diego
Alejandro 31,0 15,5

TITULO NO REGISTRADO EN LA SENECYT; No presenta AL MENOS 2
publicaciones y/o obras de relevancia publicadas en los 24 meses
anteriores a la fecha de la Convocatoria; No cumple. Presenta 548
horas de capacitación, de las cuales
160h corresponden a capacitación en docencia, pero de éstas sólo
48h han sido en los últimos 4 años. Estas 48h corresponden a una
presentación a congreso y una participación en un Encuentro; No
cumple. Presenta constancia de la UTPL de proyectos de hace 7-10
años. En los últimos 4 años presenta sólo una captura de pantalla
de la página web, donde aparece como colaborador de proyectos
con fecha de inicio 2 y 6 meses antes de la convocatoria.

2 1717918120 Fernandez
Soto

Paulina
Alexandra 84,0 42,0%

3 0603543208 Santillán
Sarmiento Alex Renato 87,0 43,5%

NO PRESENTA LOS RESULTADOS DE EVALUACIÓN DE DOS
PERÍODOS ACADÉMICOS.
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Categoría: Personal Académico Titular Auxiliar +-
Nivel: 1
Grado: 1
Partida presupuestaria individual No. 39
Código de puesto: BITN1G1-01
Área de conocimiento de la vacante: 05 Ciencias Naturales, Matemática y estadística
Dedicación: 40

No. Numero
identificación Apellidos Nombres Nota sobre 100

puntos

Calificación
Ponderada sobre

50%
Observaciones

1 1726626185 Cabrera Ruiz Franco Stelios 29,0 14,5%

No presenta los 18 meses de experiencia como personal
académico o de investigación, según las bases del concurso, en
calidad de MS en campo detallado de Biología, al cual pertenece
las asignaturas de Bioinformática y Biología Computacional a la
cuales aplica el corcursante; NO PRESENTA PUBLICACIONES U
OBRAS DE RELEVANCIA
REVISADAS POR PARES.

2 1311514655 Caña Bozada Victor Hugo 69,0 34,5%

No presenta los 18 meses de experiencia como personal
académico o de investigación, según las bases del concurso, en
calidad de MS en campo detallado de Biología, al cual pertenece
las asignaturas de Bioinformática y Biología Computacional a la
cuales aplica el corcursante.

3 1003864160 Blanco
Oviedo

Eduardo David 29,0 14,5

Su título de MS en trámite en la institución de educación
superior,
el cual todavía debe ser validado por la SENESCYT; NO CUMPLE
CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA YA QUE
PRESENTA 6 meses como profesor de colegio (matemáticas y
física); 240 horas como instructor de auxiliar de laboratorio
clínico; NO PRESENTA PUBLICACIONES REVISADAS POR PARES.

4 0603228 Naranjo Henry David 95,0 47,5%
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Categoría: Personal Académico Titular Agregado
Nivel: 1
Grado: 3
Partida presupuestaria individual No. 34
Código de puesto: BITN1G3-01
Área de conocimiento de la vacante: 05 Ciencias Naturales, Matemática y estadística
Dedicación: 40

No. Numero
identificación Apellidos Nombres Nota sobre 100

puntos

Calificación
Ponderada sobre

50% Observaciones

1 1718312364 Vela Andrea 54,00 27,0%
NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO REQUERIDO DE LAS
BASES DEL CONCURSO.

321 Benavides

5 1804154217 Urbina
Salazar Anabell del Rocío 99,0 49,5%

6 1721055109 Quiroga
Lozano Cristina Alexandra 99,0 49,5%

7 1722633086 Vaca Cañas David Esteban 29,0 14,5%

El título no está legalizado, ni registrado; NO PRESENTA
CERTIFICADO DE TRABAJO EMITIDA POR
UNA INSTITUCIÓN; NO PRESENTA PUBLICACIONES EN LOS
ULTIMOS 24
MESES.

8 0933088247 Primelles
Eguia Fara Amelia 58,0 29,0%

No presenta publicaciones en los últimos 24 meses.

9 1311514655 Macías
Bazante Henry Fabián 57,0 28,5% NO PRESENTA PUBLICACIONES U OBRAS DE RELEVANCIA

REVISADAS POR PARES.
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2 1600268237 Quinteros
Pozo Orlando Roberto 44,0 22%

Ninguna PUBLICACION tiene factor de impacto EN LOS
ULTIMOS 24 MESES; NO PRESENTA UNA CERTIFICACIÓN DE UN
PROYECTO EN
LOS ÚLTIMOS 4 años.

3 0963349907 Callejas de
Valero Diana Estela 99,0 49,5%
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3.2 Postulantes que pasan a la fase de oposición:

Los miembros de la comisión de evaluación, una vez finalizado la fase de merecimientos para
acceder a las vacantes de personal académico titular Agregado, Auxiliar, establece el detalle de
quienes tienen la calificación igual o mayor a los 75/100 puntos, y pasan a la siguiente fase:

Nro. Numero
identificación

Nombres y apellidos
completos

Puntaje Observaciones

1 0603543208 Santillán Sarmiento
Alex Renato 87,0

No cumple con el
requisito mínimo
solicitado
correspondiente al
resultado de dos
evaluaciones docentes;
a pesar que obtiene un
puntaje mayor a 75/
100; en tal virtud No
pasa a la siguiente fase
de conformidad al punto
“(...) 4. FASE DE
MERECIMIENTOS
párrafo tercero y 4.2.-
Calificación de
merecimientos párrafo
tercero de las bases del
concurso (...)”.

2 1717918120 Fernandez Soto Paulina
Alexandra 84,0 Pasa a la siguiente fase

Categoría: Personal Académico Titular Agregado
Nivel: 1
Grado: 3
Partida presupuestaria individual No. 37
Código de puesto: BITN1G3-03
Área de conocimiento de la vacante: 05 Ciencias Naturales, Matemática y estadística
Dedicación: 40

Categoría: Personal Académico Titular Auxiliar +-
Nivel: 1
Grado: 1
Partida presupuestaria individual No. 39
Código de puesto: BITN1G1-01
Área de conocimiento de la vacante: 05 Ciencias Naturales, Matemática y estadística
Dedicación: 40

Nro. Numero
identificación

Nombres y apellidos
completos

Puntaje Observaciones

1 1804154217 Urbina Salazar Anabell
del Rocío 99,0 Pasa a la siguiente fase

2 1721055109 Quiroga Lozano Cristina 99,0 Pasa a la siguiente fase
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Categoría: Personal Académico Titular Agregado
Nivel: 1
Grado: 3
Partida presupuestaria individual No. 34
Código de puesto: BITN1G3-01
Área de conocimiento de la vacante: 05 Ciencias Naturales, Matemática y estadística
Dedicación: 40

Nro. Numero
identificación

Nombres y apellidos
completos

Puntaje Observaciones

1 0963349907 Callejas de Valero Diana
Estela 99,0 Pasa a la siguiente fase

4. Consideraciones generales:

Observaciones:

1) El Dr. Byron Leoncio Díaz Monroy miembro principal de la comisión con fecha 30 de
noviembre de 2023, mediante correo electrónico presenta un archivo de documento digital sin
numero a la Dra. María Victoria Reyes Vargas Rectora “EXCUSA A PARTICIPAR COMO
MIEMBRO COMISIÓN DE EVALUACIÓN No. 6 DEL CONCURSO DE MERECIMIENTOS Y
OPOSICIÓN PARA PERSONAL ACADÉMICO TITULAR IKIAM”; de ésta manera se procede a
principalizar al cargo al Dr. Maddela Naga Raju (suplente).

2) Se deja en constancia que la Dra. Janneth María Gallegos Núñez no participó en ningún
momento de la reunión de calificación de merecimientos a pesar de que fue convocada por
correo electrónico jgallegos@espoch.edu.ec , cabe señalar que no se ha recibido documento
alguno de excusa que justifique la ausencia de la doctora a la reunión convocada; se mantuvo
conforme al criterio jurídico emitido por correo electrónico institucional del Mgs. William
Jhonny Núñez Chávez Procurador de la universidad IKIAM la reunión con cuatro miembros de
la comisión.

No cumple con el requisito mínimo solicitado correspondiente al resultado de dos
evaluaciones docentes; a pesar que obtiene un puntaje mayor a 75/ 100; en tal virtud No pasa
a la siguiente fase de conformidad al punto “(...) 4. FASE DE MERECIMIENTOS párrafo tercero y
4.2.- Calificación de merecimientos párrafo tercero de las bases del concurso (...)”.

Siendo las 13:09 de la tarde, la presidenta de la comisión Dra. Bacquet Perez Caroline Nicole
Oriana del día miércoles 6 de diciembre de 2023, se da por terminada la presente sesión de la
Comisión de Evaluación.

Para constancia de lo actuado, firman:

Alexandra

3 0603228321 Naranjo Benavides
Henry David 95,0 Pasa a la siguiente fase

mailto:jgallegos@espoch.edu.ec
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Dra. Bacquet Perez Caroline Nicole
Oriana

Dra. Oviedo Mirna Cecilia

Presidenta Principal

Dr. Cárdenas Medranda Washington
Bolívar

Dr. Maddela Naga Raju

Principal Principal

Abg. López Quispe Mirian Rosaura
Secretaria


	Dra. Bacquet Perez Caroline Nicole Oriana
	Dra. Oviedo Mirna Cecilia
	Presidenta
	Principal
	Dr. Cárdenas Medranda Washington Bolívar
	Dr. Maddela Naga Raju
	Principal
	Principal 
	Abg. López Quispe Mirian Rosaura
	Secretaria

		2023-12-08T12:56:33-0500


		2023-12-08T13:03:18-0500
	Firmado digitalmente con Security Data
https://www.securitydata.net.ec/


		2023-12-08T13:15:38-0500
	Firmado digitalmente con Security Data
https://www.securitydata.net.ec/


		2023-12-08T13:43:45-0500


		2023-12-08T20:20:33-0500
	Firmado digitalmente con Security Data
https://www.securitydata.net.ec/




